

PNRR Missione 4, Componente 2, Investimento 1.4 "Potenziamento strutture di ricerca e creazione di "campioni nazionali di R&S" su alcune Key Enabling Technologies"

Iniziativa finanziata dall'Unione europea - NextGenerationEU.

National Center for Gene Therapy and Drugs based on RNA Technology

Sviluppo di terapia genica e farmaci con tecnologia a RNA

Codice progetto MUR: CN00000041 – CUP UNINA: E63C22000940007

AVVISO DI CHIARIMENTI N° 1

Procedura negoziata senza bando con applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 50 comma 1 lett. e) e 108 comma 1 del D.lgs. n. 36/2023 s.m.i. avente ad oggetto la "Fornitura di una piattaforma Software per esecuzione e progettazione di attività didattiche in ambiente extended reality del Laboratorio Pharmatech-XR, a Servizio della Pharmatech Academy", di seguito denominata Piattaforma SOFTWARE PharmaTech-XR. - CUP: E63C22000940007 - CUI: F00876220633202400036 – CIG: B5CA9E2C62 - Numero RDO MEPA: 5059757

Sono pervenuti a questa Amministrazione i quesiti relativi alla procedura negoziata senza bando di cui in oggetto, che si riportano nel seguito, con le risposte a cura del Responsabile Unico del Progetto.

Quesito n.° 1

"Spett.le Stazione Appaltante,

*a pag 13 del Disciplinare, Cap. 7.2 'REQUISITI DI CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA', si legge 'b) Fatturato globale minimo riferito all'ultimo triennio precedente alla pubblicazione della presente procedura (anni 2021-2022-2023) deve essere complessivamente pari ad euro 150.000,00;'.
Essendo la pubblicazione della procedura avvenuta nel mese di febbraio 2025 il triennio precedente dovrebbe essere 2022-2023-2024.*

Si chiede quindi se il triennio da considerare ai fini della verifica dei 'REQUISITI DI CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA' ma anche dei 'REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICO E PROFESSIONALE', debba essere quello indicato nel Disciplinare (2021-22-23) oppure 2022-23-24.

Ringraziamo anticipamente per il chiarimento.

Cordiali saluti."

Risposta al quesito n.° 1

Il triennio da considerare ai fini della verifica dei "REQUISITI DI CAPACITÀ ECONOMICA E FINANZIARIA" e dei "REQUISITI DI CAPACITÀ TECNICO E PROFESSIONALE", è quello indicato nel Disciplinare ovvero 2021-22-23.

Quesito n.° 2

*“Spett.le Stazione Appaltante,
a pag.21 del Disciplinare viene richiesta Offerta Tecnica in termini di Relazione da allegare alla documentazione di gara ma in nessuna fase della procedura MEPA è possibile inserire tale documentazione. Nello specifico la BUSTA TECNICA riporta 'Nessuna richiesta' e la possibilità di aggiungere un documento tra quelli amministrativi è esclusa dal fatto che occorre obbligatoriamente 'categorizzare' il documento aggiuntivo ma nessuna delle categoria riporta riferimenti tecnici. Si chiede quindi delucidazioni sulle modalità di caricamento a sistema della Relazione Tecnica. Restiamo in attesa di un Vs cortese chiarimento.
Cordialmente.”*

Risposta al quesito n.° 2

Si è provveduto a creare l'apposita sezione dove poter inserire, all'interno della busta tecnica, la Relazione tecnica richiesta.

**Il Responsabile Unico del Progetto
Dott.ssa Mariarosaria Persico**